
     DECRETO Nº  25.821, DE  12/04/2013. 
 

 
PRORROGA CONTRATOS DE PROFISSIONAIS DA 
ÁREA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 
TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2.994, DE 15/02/2007 E Nº 3.374, 
DE 09/12/2010.  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria Municipal de 

Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz,  autorizada a 
PRORROGAR o término da contratação dos profissionais abaixo descritos, conforme 
Memorando nº 337/2013 – SEMSA, contido no Processo nº4282/2013: 

 
RELAÇÃO DOS EMPREGADOS CONTRATADOS PARA PRORROGAÇÃO 

Matr Nome Cargo Data de 
Admissão 

Prorrogação 

DE ATÉ 

21039 Andrea da Silva Vieira Santos PSF – Fiscal 
Sanitário 

20/01/2012 20/04/2013 19/06/2013 

21641 Antonio Marcal Serafini PSF - Odontólogo 17/04/2012 17/04/2013 16/06/2013 

19740 Bruna Pimentel de Jesus PSF - Médico 22/07/2011 18/04/2013 17/06/2013 

21768 Daniel Barbosa Lopes PSF – Motorista 
Administrativo 

03/05/2012 28/04/2013 27/06/2013 

21642 Eduardo Luiz Hubner Pereira PSF - Psicólogo 18/04/2012 18/04/2013 17/06/2013 

21760 Elizangela Recla PSF - Nutricionista 27/04/2012 27/04/2013 26/06/2013 

19984 Felipe Moro Nascimento Lima PSF – Assistente 
Administrativo 

01/11/2011 30/04/2013 29/06/2013 

19055 Franciane Imberti Santorio PSF - Nutricionista 16/02/2011 16/04/2013 15/06/2013 

21208 Gustavo Mercier Ribeiro PSF - Motociclista 10/02/2012 10/04/2013 09/06/2013 

21203 Inacia Nunes Ramos PSF – Téc. 
Enfermagem 

09/02/2012 09/04/2013 08/06/2013 

21602 Josiane Aleixo da Silva Siqueira PSF - Enfermeiro 09/04/2012 09/04/2013 08/06/2013 

21610 Joyce Cabral Severino PSF – Assistente 
Administrativo 

11/04/2012 11/04/2013 10/06/2013 

19459 Juliana Baiocco Coutinho PSF - Fisioterapeuta 14/04/2011 14/04/2013 13/06/2013 

21594 Karoline de Oliveira Mattos PSF - Fisioterapeuta 04/04/2012 04/04/2013 03/06/2013 

21215 Luciana Muniz dos Santos Dias PSF – Tec. 
Enfermagem 

13/02/2012 13/04/2013 12/06/2013 



19842 Luzia Benedito dos Santos PSF – Tec. 
Enfermagem 

22/08/2011 18/04/2013 17/06/2013 

21644 Marcelo Fernandes Peres PSF – Motorista 
Administrativo 

18/04/2012 13/04/2013 12/06/2013 

21742 Natalina Vieira Farias PSF – Assistente 
Administrativo 

24/04/2012 24/04/2013 23/06/2013 

21606 Neuci Fernandes de Oliveira PSF – Auxiliar de 
Consultório 
Dentário 

10/04/2012 10/04/2013 09/06/2013 

18917 Nilzete Ferreira Neves Madeira PSF – Tec. 
Enfermagem 

25/02/2011 25/04/2013 24/06/2013 

18975 Pedro Augusto Toffoli Soares PSF – Assistente 
Administrativo 

25/02/2011 25/04/2013 24/06/2013 

21640 Rafael Miranda Sperandio PSF – Motorista 
Administrativo 

17/04/2012 13/04/2013 12/06/2013 

21142 Regina Aparecida de Souza Barth PSF - Enfermeiro 06/02/2012 06/04/2013 05/06/2013 

18378 Rosiane Gomes do Nascimento 
Dias 

PSF – Assistente 
Administrativo 

17/01/2011 17/04/2013 16/06/2013 

21618 Santinha da Paixão Cardoso de 
Jesus 

PSF – Tec. 
Enfermagem 

12/04/2012 12/04/2013 11/06/2013 

19067 Sebastiana Felisberto dos Santos PSF – Tec. 
Enfermagem 

18/02/2011 18/04/2013 17/06/2013 

21575 Teresinha de Souza Conceição PSF – Tec. 
Enfermagem 

02/04/2012 02/04/2013 01/06/2013 

 
Art. 2º Os contratos acima prorrogados, poderão ser encerrados a 

qualquer tempo, conforme preconiza o art. 1º da Lei 3.374, de 09/12/2010, que inseriu o 
§ 4 no art. 9º da Lei 2.994, de 15/02/2007.   

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 02/04/2013. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de Abril de 2013. 
 
 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

NALVA BERNADETE BARROS DE AMORIM 
Secretária de Saúde 


